

Arctiko A/S
CVR-nr. 26286077
Lammefjordsvej 5
6715 Esbjerg N

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

Dirigent

Navn: Steen Møbjerg Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Arctiko A/S
Lammefjordsvej 5
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 26286077
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: +4570200328
Telefax: +4570200329
Hjemmeside: www.arctiko.com
E-mail: info@arctiko.com

Bestyrelse

Steen Møbjerg Christensen, formand
Lars Ole Møller Jensen
Birgitte Leisner Jensen

Direktion

Lars Ole Møller Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i forhandling af køl/frys i medicinal og lab segmentet. Størstedelen af virksomhedens omsætning er til eksport med egen label.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat blev et overskud på 1.019 t.kr. mod et overskud før skat på 10.771 t.kr. i 2014, resultatet er tilfredsstillende idet nogle større projekter er udskudt til 2016.

Ledelsen forventer et forbedret resultat i 2016.

Certificering og investeringer

Arctiko A/S har ISO9001, ISO13485 samt CE mærkning, hvilket har givet blåstempling af bio-linien. Dette betyder, at Arctiko A/S kan markedsføre og sælge blodbanksenheder og plasmafrysere til hospitaler på globalt plan, som en af de få leverandører til markedet.

Vision og Mission

Arctiko A/S skal fortsat være en stærk og konkurrencedygtig global salgs-servicepartner i køle-frys. Vores produkter skal have et teknologisk fremsyn og være konkurrencedygtig i kvalitet og pris.

Fremtiden

Grøn teknologi

Arctiko A/S holder fortsat fokus på grøn udvikling i vores produkter ved brug af de korrekte komponenter i alle vores produkter. CO2Care er vores bidrag til det globale miljøansvar. Dette gør, at vi via vores produkter er ekstremt energieffektive.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		13.026.338	21.939.578
Personaleomkostninger	1	(10.920.440)	(9.714.895)
Af- og nedskrivninger	2	(904.758)	(1.008.489)
Driftsresultat		1.201.140	11.216.194
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(255.000)
Andre finansielle indtægter	3	229.475	275.280
Andre finansielle omkostninger	4	(411.706)	(465.838)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.018.909	10.770.636
Skat af ordinært resultat	5	867.175	(2.730.576)
Årets resultat		1.886.084	8.040.060
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.800.000	4.000.000
Overført resultat		86.084	4.040.060
		1.886.084	8.040.060

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.530.194	2.423.712
Indretning af lejede lokaler		566.490	491.727
Materielle anlægsaktiver	6	<u>2.096.684</u>	<u>2.915.439</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>2.096.684</u>	<u>2.915.439</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		8.479.973	4.031.244
Varebeholdninger		<u>8.479.973</u>	<u>4.031.244</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.102.110	7.733.423
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.690.717	7.372.221
Andre tilgodehavender		364.476	2.147.855
Tilgodehavende selskabsskat		4.218.324	0
Periodeafgrænsningsposter		382.665	725.949
Tilgodehavender		<u>12.758.292</u>	<u>17.979.448</u>
Likvide beholdninger		<u>4.735.348</u>	<u>6.227.920</u>
Omsætningsaktiver		<u>25.973.613</u>	<u>28.238.612</u>
Aktiver		<u>28.070.297</u>	<u>31.154.051</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		9.350.769	9.264.685
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.800.000	4.000.000
Egenkapital		<u>11.650.769</u>	<u>13.764.685</u>
Udskudt skat	9	36.902	131.260
Hensatte forpligtelser		<u>36.902</u>	<u>131.260</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		225.958	332.776
Bankgæld		90.247	55.336
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.464.468	1.793.125
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.257.957	6.056.706
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.106.389	3.044.359
Skyldig selskabsskat		409.817	2.768.868
Anden gæld		2.827.790	3.206.936
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.382.626</u>	<u>17.258.106</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.382.626</u>	<u>17.258.106</u>
Passiver		<u>28.070.297</u>	<u>31.154.051</u>
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	9.264.685	4.000.000	13.764.685
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	86.084	1.800.000	1.886.084
Egenkapital ultimo	500.000	9.350.769	1.800.000	11.650.769

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	9.655.876	9.076.707
Pensioner	1.107.685	505.535
Andre omkostninger til social sikring	156.879	132.653
	10.920.440	9.714.895
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	844.225	672.131
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	60.533	336.358
	904.758	1.008.489
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	116.972	94.214
Renteindtægter i øvrigt	2.641	9.180
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	96.705	86.617
Valutakursreguleringer	13.157	85.269
	229.475	275.280
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	99.497	83.549
Renteomkostninger i øvrigt	312.209	298.135
Valutakursreguleringer	0	84.154
	411.706	465.838
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	365.801	2.768.868
Ændring af udskudt skat	(94.358)	73.365
Regulering vedrørende tidligere år	(1.138.618)	(111.657)
	(867.175)	2.730.576

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.869.911	491.727
Tilgange	528.759	199.748
Afgange	(852.618)	0
Kostpris ultimo	3.546.052	691.475
Af- og nedskrivninger primo	(1.446.199)	0
Årets afskrivninger	(719.240)	(124.985)
Tilbageførsel ved afgange	149.581	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.015.858)	(124.985)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.530.194	566.490
Ikke-ejede aktiver	525.605	0
		Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		255.000
Afgange		(255.000)
Kostpris ultimo		0
Nedskrivninger primo		(255.000)
Tilbageførsel ved afgange		255.000
Nedskrivninger ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
	Antal	Pålydende værdi kr.
8. Virksomhedskapital		
Aktier	500	1.000,00
	500	500.000

Noter

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	32.584	119.537
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	<u>4.318</u>	<u>11.723</u>
	<u>36.902</u>	<u>131.260</u>

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier med et garantibeløb på 325 t.kr. via Danske Bank.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LOBI Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstska-ter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.